[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПРОТОКОЛ № 01
заседания Комиссии по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ»
от 17 марта 2015 года
Председательствовал:
	Кырчикова Ирина Викторовна
	- заместитель Главы Администрации по вопросам организации  управления и социальной политике, заместитель председателя комиссии;

Присутствовали:
	Шестерова Айгуль Газимовна
	- начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации,

секретарь комиссии;

	Бизенков Игорь Александрович
	- начальник отдела в г. Каменск – Уральский УФСБ России по Свердловской области

	Соломеин Виктор Николаевич
	- председатель Совета ветеранов Каменского городского округа (по согласованию);

	Казанцев

Николай Петрович
	- директор Каменск-Уральского филиала Уральского института экономики и права (по согласованию);

	Тетюева

Светлана Сергеевна

Чемезов

Виталий Иванович

Казанцева

Надежда

Владимировна

	- главный специалист Финансового управления Администрации;

- председатель Думы Каменского городского округа (по согласованию).

- главный редактор газеты «Пламя»

        1. О выполнении мероприятий предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Каменский городской округ за 2014 год.

         Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестерова А.Г.
Комиссией принято решение:

1.1. Информацию, изложенную в докладе принять к сведению.
1.2 Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации  Каменского городского округа А.Г. Шестеровой проводить анализ выполнения мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2015 год, запрашивать информацию у исполнителей данных мероприятий, ежеквартально на заседание комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании Каменский городской округ готовить доклад о выполнении мероприятий предусмотренных Планом.
2.О выполнении решений комиссии по противодействию коррупции от 29.08.2014 года.

Докладчик: начальник отдела по правовой и кадровой работе Шестерова А.Г.

          Докладчик: Кузнецова А.С. - и.о. Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа (по п. 1.2 протокола «Активизация работы по постановке на учет  бесхозяйного имущества, планирование денежных средств на постановку на учет  таких объектов на очередной финансовый год»).
Комиссией принято решение:

2.1. Информацию, изложенную в докладе принять к сведению.
          3. Обеспечение учета и ведение реестра муниципального имущества Каменского городского округа. Проверка использования муниципального имущества, муниципальных ресурсов, передачи прав на использование   такого имущества и его отчуждение. Анализ использования муниципального имущества переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление. Анализ результатов продажи и приватизации объектов муниципальной собственности  с целью выявления  фактов занижения стоимости и иных нарушений норм действующего законодательства (за 2014 год).

        Докладчик: Кузнецова А.С. - и.о. Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа.
 Комиссией принято решение:

 3.1. Информацию, изложенную в докладе принять к сведению.

 3.2. Рекомендовать Думе Каменского  городского округа при принятии решения о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование учитывать потери бюджета.

           3.3.Комитету по управлению имуществом Администрации Каменского городского округа:

           - Продолжить работу по учету и ведению реестра муниципального имущества Каменского городского округа, проводить проверку использования муниципального имущества, муниципальных ресурсов, передачи прав на использование   такого имущества и его отчуждение, проводить проверку  использования муниципального имущества переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.

         Срок: постоянно
           - До 01.10.2015 года провести работу с государственными учреждениями по отказу в безвозмездном пользовании.

         - Продолжить   работу по постановке на учет и принятию в муниципальную собственность бесхозяйных объектов, выявленных на территории Каменского городского округа.

         Срок: постоянно
4.О выполнении решений комиссии по противодействию коррупции от 18.11. 2014 года.

Докладчик: начальник отдела по правовой и кадровой работе Шестерова А.Г.
Комиссией принято решение:

4.1. Информацию, изложенную в докладе принять к сведению.
5. Целевые показатели эффективности реализации мер по противодействию коррупции в Каменском городском округе (согласно Распоряжению Главы Каменского городского округа от 27.06.2014 года № 123 «Об утверждении целевых показателей эффективности реализации мер по противодействию коррупции в Каменском городском округе) за 2014 год.

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестерова А.Г.
Комиссией принято решение:

5.1. Информацию изложенную в докладе принять к сведению.
           6. Внесение изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг о возможности предоставления муниципальных услуг  по принципу «одного окна» через государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» и его филиалы.

           Докладчик: Волкова Анастасия Сергеевна – специалист первой категории Администрации Каменского  городского округа.
Комиссией принято решение:

6.1. Информацию, изложенную в докладе принять к сведению.
           7. Обеспечение контроля за соблюдением законности при привлечении денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников в муниципальных общеобразовательных  организациях и муниципальных дошкольных общеобразовательных организациях.

            Докладчик: Балакина Е.Г. – начальник Управления образования Администрации Каменского городского округа
Комиссией принято решение:

7.1. Информацию изложенную в докладе принять к сведению.
8. Результаты антикоррупционного мониторинга в Каменском городском круге (за 2014 год).

         Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестерова А.Г.
Комиссией принято решение:

8.1. Информацию изложенную в докладе принять к сведению.
           8.2. В связи с принятием постановления Главы Каменского городского округа от 06.03.2015 года № 431 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционного мониторинга в Каменском городском округе» начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации  Каменского городского округа А.Г. Шестеровой провести антикоррупционный мониторинг  за 2014 год в соответствии с данным постановлением, разослать результаты антикоррупционного мониторинга всем членам комиссии.

           Срок: до 15.04.2015 года

8.3. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации  Каменского городского округа А.Г. Шестеровой проводить антикоррупционный мониторинг и на заседании комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании Каменский городской округ докладывать результаты антикоррупционного мониторинга в Каменском городском круге.

Срок: ежеквартально
9. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу  решений судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконных решений судов  и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их  должностных лиц.

          Докладчик: Главный специалист отдела по правовой и кадровой работе Вощикова И.В.
Комиссией принято решение:

9.1. Информацию, изложенную в докладе принять к сведению.
9.2. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации  Каменского городского округа А.Г. Шестеровой, главному специалисту Вощиковой И.В. проводить анализ правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу  решений судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконных решений судов  и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их  должностных лиц (на основании Обзора судебных решений по вопросам противодействия коррупции, подготовленный Департаментом  кадровой политики Губернатора Свердловской области) и докладывать его на заседании комиссии по противодействию коррупции.

Срок: ежеквартально
         10. Исполнение протокольных поручений заседания  Совета при Губернаторе Свердловской области  по противодействию коррупции от 08 декабря 2014 года

         Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестерова А.Г.
Комиссией принято решение:

10.1. Информацию изложенную в докладе принять к сведению.
           10.2. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации  Каменского городского округа А.Г. Шестеровой в установленные в протокольных поручениях заседания  Совета при Губернаторе Свердловской области  по противодействию коррупции от 08 декабря 2014 года сроки направить ответы.
           10.3. Предложить начальнику ММО МВД России «Каменск-Уральский» Тананыхину С.И. выступить с докладом «О принимаемых  мерах по выявлению, пресечению и профилактике коррупционных проявлений в Каменском городском округе в 2014 году.
           11. Публикация нормативных правовых актов Администрации Каменского городского округа и Думы Каменского городского округа на страницах газеты «Пламя» за 2014 год. Публикация  в газете «Пламя» информации о деятельности Администрации Каменского городского округа за 2014 год.

          Докладчик: Казанцева Надежда Владимировна – главный редактор газеты «Пламя».
Комиссией принято решение:

1.1. Информацию изложенную в докладе принять к сведению.

12. О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе информировать Главу Каменского городского округа.

13. Решения комиссии довести до сведения лиц, ответственных за исполнение решений комиссии.

Срок: до 15.04.2015 года.

Заместитель Главы Администрации

по вопросам организации  управления

и социальной политике,

заместитель председателя комиссии
          И.В. Кырчикова
Начальник отдела по правовой
и кадровой работе  Администрации

Секретарь комиссии

                     А.Г. Шестерова
PAGE
5